П Р О Т О К О Л
заседания Общественной палаты муниципального образования «Асиновский район» № 4
	05.11.2013
	11.00

	большой зал администрации

Председательствовал:   М.Б. Красильников.
Присутствовали:
Мисник Т.М., Лукашенко В.О., Большанин Н.А., Неумержицкий А.Н., Лазаренко П.В., Ковалёва Ю.В., Швецов В.А., Генералова В.В., Гордиенко О.И., Котова Н.В., Тараданов С.Г., Бастриков В.П., Волков Н.Н., Ивин С.М., Палкин С.В., Путинцева Н.П., Чаусова Г.Д.
  ПОВЕСТКА  ДНЯ:
	1.
	Об утверждении Кодекса этики Общественной палаты.

	2.
	Утверждение плана работ комиссий Общественной палаты.

	3.
	Рассмотрение обращения ОГБОУ СПО «Асиновский техникум промышленной индустрии и сервиса».

	4.
	Прочее.

1. СЛУШАЛИ:

Красильников М.Б. – предлагаю рассмотреть повестку заседания. Есть вопросы, дополнения? Если вопросов нет, прошу проголосовать за утверждение повестки.

РЕШИЛИ:
В голосовании приняло участие 17 человек.

Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

Красильников М.Б. – предлагаю вашему рассмотрению проект Кодекса этики Общественной палаты муниципального образования «Асиновский район».

Для его утверждения, предлагаю обсудить проект и при необходимости внести изменения и дополнения.

РЕШИЛИ:

Красильников М.Б. – если предложений и замечаний нет, прошу приступить к голосованию.

В голосовании приняло участие 17 человек.

Решение принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ:

Красильников М.Б. – в структуре Общественной палаты сформировано четыре комиссии. Прошу председателей внести  предложения по формированию плана работы комиссий.

Комиссия по экономической политике:

1. Рассмотрение вопросов, связанных с заготовкой древесины для собственных нужд населения, а так же с незаконной лесозаготовкой.

2. Рассмотрение проектов нормативных актов, связанных с социально-экономическим развитием Асиновского района.

3. Рассмотрение вопросов, связанных с экологией.

4. Участие членов общественной палаты в сходах граждан.
Комиссия по ЖКХ:

1. Организация приёма предложений и заявлений от населения.
2. Провести проверку управляющих компаний города на предмет соблюдения Постановления правительства Российской Федерации от 30 декабря 2009 № 1140 «Об утверждении стандартов раскрытия информации организациями коммунального комплекса и субъектами естественных монополий, осуществляющими деятельность в сфере оказания услуг по передаче тепловой энергии».
3. Провести анализ теплопотребления котельной «ПУ-24».

4. Организовать рассмотрение предложений и заявлений от населения.
Комиссия по совершенствованию нормативно-правовой базы органов местного самоуправления:

1. Участие членов комиссии в городских и районных публичных слушаниях.

2. Проведение мониторинга и экспертизы действующих муниципальных и городских правовых актов.

3. Подготовка предложений по существующим нормативно-правовым актам.

4. Разработка положения о порядке проведения общественной экспертизы.
Комиссия по социальной политике:

1. Организация взаимодействия молодых специалистов с работодателями посредствам «круглого стола».

2. Организация взаимодействия города и поселений в сфере образования.

3. Помощь в получении путёвок детям – инвалидам в сфере организации финансового сопровождения.
РЕШИЛИ:
Красильников М.Б. – прошу проголосовать за утверждение вопросов для включения в планы комиссий.
Большанин Н.А. – членам Общественной палаты нужны удостоверения и значки для подтверждения членства.
Красильников М.Б. – поддерживаю предложение. В Администрацию Асиновского района будет направлено обращение об оказании помощи в их приобретении.
Лазаренко П.В. – считаю необходимым проинформировать через СМИ население о возможности обратиться к членам Общественной палаты.

Красильников М.Б. – согласен. Информацию в газету я предоставлю.
В голосовании приняло участие 17 человек.

Решение принято единогласно.
4. СЛУШАЛИ:

Красильников М.Б. – прошу ознакомиться с обращением ОГБОУ СПО «Асиновский техникум промышленной индустрии и сервиса». Посоветовавшись с отделом по имуществу и землям Администрации Асиновского района, хочу предложить земельный участок вдоль ул. 9 Мая, напротив домов с № 1 до № 29 по нечётной стороне. В соответствии с данным предложением, считаю необходимым получить дополнительную информацию о площади планируемых насаждений, проект лесонасаждений и стелы.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению.
Красильников М.Б. – для формирования общего плана работы предлагаю включить следующие вопросы:

- ежегодный доклад;

- проведение приёма граждан;

- проведение выездных заседаний.

    Председатель Общественной палаты                                                                 М.Б. Красильников